1

                                                      EDITAL Nº 002/2014-CEC

O Presidente da Comissão Especial Organizadora do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E

TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR NÃO TITULAR DE ENSINO

SUPERIOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO ENSINO SUPERIOR DO PARANÁ, da

UENP, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, de conformidade com o Edital nº

030/2014-GR, publicado no DIOE nº 9194, de 28/04/2014, torna público o horário e os locais da prova didática,

a seguir.

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

Local: Campus Universitário – PR 160 – Km 0 – Saída para Leópolis.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Curso: Licenciatura em Geografia

Área/Subárea de conhecimento: Geografia Humana

Bloco C - Sala: 6

Insc. Nome RG Dia: 12/11/2014 -

HORÁRIO

001/CCP Alceli Ribeiro Alves 7.661.929-8 PR 8:30

083/CCP Ana Paula Aparecida Ferreira Alves 8.093.777-6 PR 9:30

009/CCP Anderson Bem 7.293.956-5 PR 10:30

086/CCP Cássio Antunes de Oliveira 57.658.915-9 SP 11:30

019/CCP Cleres do Nascimento Mansano 5.798.261-6 PR 13:30

099/CCP Cristovão Henrique Ribeiro da Silva 1.557.766 - MS 14:30

087/CCP Fernando Mendonça Heck 8.837.015-5 PR 15:30

088/CCP Flavio de Arruda Saron 33.423.569-8 SP 16:30

091/CCP Guilherme Marini Perpétua 45.585.863-4 SP 17:30

Dia: 13/11/2014

095/CCP Marcelo Panis 30.692.986-89 RS 8:30

056/CCP Maria Medianeira dos Santos 308.308.781-1 RS 9:30

023/CJ Patrícia Baliski 7.645.214-8 PR 10:30

067/CCP Pedro Henrique Carnevalli Fernandes 13.813.470-9 PR 11:30

097/CCP Sérgio Pereira de Souza 21.287.841-4 SP 13:30

074/CCP Teresa Itsumi Masuzaki 9.939.213-4 PR 14:30

077/CCP Valéria Barreiro Postali Santana 8.299.474-2  PR 15:30

078/CCP Vanessa Maria Ludka 12.746.514-2 PR 16:30

082/CCP Zaqueu  Luiz Bobato 10.111.782-0 PR 17:30

Área/Subárea de conhecimento: Geografia Física

Bloco C – CEPEL – SALA DA PÓS-GRADUAÇÃO

Insc. Nome RG Dia: 12/11/2014

HORÁRIO

014/CCP Camila Cunico 3.746.322 SC 8:30

022/CCP Diego Moraes Flores 35.297.684-6 SP 9:30

025/CCP Edvania Aparecida Correa 42.272.715-5 SP 10:30

054/CCP Márcia Cristina da Cunha 8.286.143-2 PR 11:30

065/CCP Paulo Henrique Marques de Castro 8.823.961-0 PR 13:30

068/CJ Tissiana de Almeida de Souza 40.169.316-8 SP 14:30

076/CCP Valdeir Demétrio da Silva 7.835.375-9 PR 15:30

   2

Curso: Licenciatura em Pedagogia

Área/Subárea de conhecimento: Fundamentos da Educação

Bloco E – Sala 1

Insc. Nome RG Dia: 12/11/2014

HORÁRIO

032/CCP Ivone Pingoello  4.018.214-4 PR 8:30

Curso: Licenciatura em Matemática

Área/Subárea de conhecimento: Matemática/Matemática Aplicada.

Bloco E – Sala 3

Insc. Nome RG Dia: 12/11/2014

HORÁRIO

005/CCP Altair Santos de Oliveira Tosti 9.306.954-4 PR 8:30

017/CCP Carolina Lupifierio Antonio 43.722.716-9 SP 9:30

036/CCP João Debastiani Neto 42.990.117-3 SP 10:30

057/CCP Mauricio Barbosa da Silva 10.590.458-4 PR 11:30

068/CCP Pedro Roberto de Lima 10.413.252-9 PR 13:30

081/CCP Willian Damin 9.676.537-1 PR 14:30

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

Curso: Licenciatura em Letras

Área/Subárea de conhecimento: Língua Inglesa e Estágio Supervisionado de Língua e Literatura de Língua

Inglesa

Bloco E – Sala 2

Insc. Nome RG Dia: 12/11/2014

HORÁRIO

011/CCP Andressa Cristina Molinari 9.632.641-6 PR 8:30

028/CCP Fabio Henrique Rosa Senefonte 519.964-1 GO 9:30

047/CCP Liliane Mantovani Lopes  44.577.437- X SP 10:30

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Curso: Bacharelado em Administração

Área/Subárea de conhecimento: Administração/Gestão e Organização.

Bloco E – Sala 4

Insc. Nome RG Dia: 12/11/2014

HORÁRIO

006/CCP Ana Carolina Vilela de Carvalho 7.678.655-0  PR 8:30

027/CCP Elizabeth Wood Moçato de Oliveira 8.202.286-4 PR 9:30

041/CCP Juliana Medeiros 43.681.869-3 SP 10:30

044/CCP Leandro Rodrigo Canto Bonfim 9.312.599-1 PR 11:30

051/CCP Luiz Gustavo Alves de Lara 8.402.476-7 PR 13:30

001/CLM Márcio Henrique Fronteli 7.392.565-7 PR 14:30

033/CJ Tayso Silva  7.022.059-8 PR 15:30

Área/Subárea de conhecimento: Administração/Tecnologia, Qualidade e Competitividade

Bloco C – Sala 3

Insc. Nome RG Dia: 12/11/2014

HORÁRIO

016/CCP Carlos Henrique Machado 3.375.393-0 PR 8:30

   3

024/CCP Eduardo de Carli 10/C.3.283.548 SC 9:30

046/CCP Leticia Fernandes de Negreiros 9.346.336-6 PR 10:30

019/CJ Marcela Avelina Bataghin Costa 56.367.854-9 SP 11:30

 061/CCP Norma Pimenta Cirilo Ducci 3.281.867-6 PR 13:30

Curso: Bacharelado em Ciências Contábeis

Área/Subárea de conhecimento: Contabilidade

Bloco C – Sala 4

Insc. Nome RG Dia: 12/11/2014

HORÁRIO

002/CCP Alcides Neri Batista do Nascimento 2.062.864-2 PR 8:30

026/CCP Egberto Lucena Teles 13.777.147-0 P 9:30

033/CCP Jazmin Figari de La Cueva 12.524.024-0 P 10:30

044/CJ José Antonio Marcelino 4.924.276-0 PR 11:30

CAMPUS JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAUDE

Local:  Alameda Padre Magno, nº 841  – Centro – Jacarezinho – PR

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Curso: Licenciatura em Ciências Biológicas

Área/Subárea de conhecimento: Botânica

Bloco 1 – Sala 1

Insc. Nome RG Dia: 12/11/2014

HORÁRIO

052/CJ Carina Moresco 7.816.797-1 PR 8:30

124/CJ Clivia Carolina Fiorilo Possobom 25.908.091-3 S 9:30

111/CJ Cristina Moreira Pisicchio 1.401.672-4 PR 10:30

009/CJ Fernando Antonio Bataghin   707.758.312-3 R 11:30

122/CJ Jezili Dias 9.486.923-4 PR 13:30

088/CJ Jonathas Henrique Georg de Oliveira 7.602.041-8 PR 14:30

Curso: Licenciatura em Pedagogia

Área/Subárea de conhecimento: Formação Docente e Práticas Pedagógicas

Bloco 1 – Sala 2

Insc. Nome RG Dia: 12/11/2014

HORÁRIO

051/CJ  Alzenira Francisca de Azevedo Moises 4.404.405-6 PR 8:30

013/CCP Camila Aparecida Pio           10.451.102-3 PR 9:30

046/CJ Francieli Araujo 8.956.051-9 PR 10:30

116/CJ Geisa Orlandini Cabiceira Garrido 34.023.469-6 SP 11:30

059/CJ Kethlen Leite de Moura  14.019.659-2 PR 13:30

072/CJ Pedro Ferrari 1.157.177-8 PR 14:30

Curso: Licenciatura em Filosofia

Área/Subárea de conhecimento: Filosofia/História da Filosofia Antiga

Bloco 1 – Sala 3

Insc. Nome RG Dia: 12/11/2014

HORÁRIO

092/CJ Marília Cortês de Ferraz 2.089.332-0 PR 8:30

120/CJ Marlon Tomazella Baptista 7.997.883-3 PR 9:30

   4

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Curso: Licenciatura e Bacharelado em Educação Física

Área/Subárea de conhecimento: Políticas e Gestão/Estagio Supervisionado

Bloco 1 – Sala 4

Insc. Nome RG Dia: 12/11/2014

HORÁRIO

011/CJ Flávia Évelin Bandeira Lima 8.831.516-2 PR 8:30

125/CJ Leandro Ferreira 7.176.339 MG 9:30

078/CJ Marco Aurélio Gonçalves Nóbrega dos Santos 15.258.896 SP 10:30

047/CJ Marcos Roberto dos Santos 25.161.370-7 PR 11:30

Área/Subárea de conhecimento: Lazer e esporte alternativos/Estagio Supervisionado

Bloco 1 – Sala 5

Insc. Nome RG Dia: 12/11/2014

HORÁRIO

012/CCP Anisio Calciolari Junior 10.800.661-7 PR 8:30

008/CJ Evandro Antonio Corrêa 25.528.018-X SP 9:30

102/CJ Leonardo Madeira Pereira   21.151.460-85 BA 10:30

017/CJ Luciana da Silva 7.932.988-6 PR 11:30

 Área/Subárea de conhecimento: Metodologia do treinamento e lutas/Estagio Supervisionado

Bloco 1 – Sala 6

Insc. Nome RG Dia: 12/11/2014

HORÁRIO

036/CJ Eduardo Zapaterra Campos 43.952.681-4 SP 8:30

016/CJ Kleverton Krinski 7.958.991-8 PR 9:30

021/CJ Mariana Biagi Batista 33.882.733-X SP 10:30

Curso: Bacharelado em Fisioterapia
Área/Subárea de conhecimento: Fisioterapia Geral

Bloco 1 – Sala 7

Insc. Nome RG Dia: 12/11/2014

HORÁRIO

001/CJ Alessandro dos Santos Pin 24.370.666-2 SP 8:30

062/CJ Andrielle Elaine Capote 10.202.832-5 PR 9:30

038/CJ Denis Carlos dos Santos  7.104.834-9 PR 10:30

010/CJ Fernando Tadeu Trevisan Frajacomo 33.135.693-4 SP 11:30

015/CJ Jarbas Melo Filho  8.717.893-5 PR 13:30

108/CJ João Paulo Freitas 7.588.484-2 PR 14:30

037/CCP João Paulo Manfré dos Santos 9.033.196-5  PR 15:30

   Dia: 13/11/2014

042/CJ Laís Campos de Oliveira 13.590.612-3 PR 8:30

076/CJ Taiane Corrêa Franco Marinho da Silva 6.992.551-0 PR 9:30

070/CJ Wellington Contiero 12.858.833-7 PR 10:30

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Curso: Bacharelado em Direito

Área/Subárea de conhecimento: Direito Administrativo

Bloco 1 – sala 9

Insc. Nome RG Dia: 13/11/2014

HORÁRIO

123/CJ Juliana Izar Soares da Fonseca Segalla 29.568.735-6 SP 8:30

045/CJ Ricardo Pinha Alonso 15.257.615-0 SP 9:30

074/CJ Tiago Cappi Janini 27.296.297-1 SP 10:30

   5

Área/Subárea de conhecimento: Direito Internacional

Bloco 1 – Sala 8

Insc. Nome RG Dia: 12/11/2014

HORÁRIO

087/CJ Deise Marcelino da Silva 12.475.026-1 PR 8:30

099/CJ Jamile Gonçalves Calissi  23.786.818-0 SP  9:30

041/CJ Mércia Miranda Vasconcellos Cunha 9.037.841-4 PR 10:30

     E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado nos editais dos

Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 03 de novembro de 2014.

               Prof. Dr. João Lopes Toledo Neto

                 Presidente

http://www.uenp.edu.br/